Przez niemal cztery mie-
siące łączy on tę służbę z kierowa-
niem chełmską diecezją. Wkrótce, 18
sierpnia, na zjeździe duchownych i
wiernych, zostaje wybrany na biskupa
orłowskiego i siewskiego. Przejeżdża
do Orła.

Już jako biskup orłowski i siewski
bierze udział w lokalnym Soborze ro-
syjskiej Cerkwi (15/28 sierpnia 1917
roku do 7/20 września 1918). Wnosi
broniące praw Cerkwi poprawki do
uchwały o przekazaniu cerkiewno-
paraialnych szkół pod zarząd mini-
sterstwa oświaty.

Rosja ma już za sobą rewolucję
październikową, rozpoczyna się woj-
na domowa, terror i prześladowania
Cerkwi. (cdn)

Ałła Matreńczyk